Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  27  ноября  2018 года                                                                            № 58

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 19.12.17 г. № 55
«О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

      Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 19.12.2017 г. № 55 «О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.    в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «46056603,57» заменить цифрой «46596145,57»;
2.    в пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1 цифру «49667485,41» заменить цифрой «49765527,41»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «3610881,84» заменить цифрой «3169381,84»;
4. в приложении № 2:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ цифру «22734140,50» заменить цифрой «23242964,50»;
- по строке 000 113 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  цифру «373367,90» заменить цифрой «440191,90»;
- по строке 923 113 0199513 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  цифру «345000,0» заменить цифрой «411824,0»;
- по строке 000 114 00000 00 0000 130 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов  цифру «120000,0» заменить цифрой «562000,0»;
- по строке 051 114 00013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений цифру «120000,0» заменить цифрой «562000,0»;

- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ цифру «23322463,07» заменить цифрой «23353181,07»;
- по строке 924 202 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты цифру «151400,0» заменить цифрой «182118,0»;
- по строке Итого цифру «46056603,57» заменить цифрой «46596145,57».

5.   Приложение № 4 изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  19 декабря 2017 г. № 55

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3169381,84

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3169381,84

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-46596145,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-46596145,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-46596145,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-46596145,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	49765527,41
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	49765527,41
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	49765527,41
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	49765527,41
	27485382,00
	27280583,00

6. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «14838518,33» заменить цифрой «14901842,33»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждения  Палехского городского поселения»  0110000000 цифру «14030555,33» заменить цифрой «14085641,27»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «14030555,33» заменить цифрой «14085641,27»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «3965132,0» заменить цифрой «3961732,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  0110100020 200 цифру «1137672,40» заменить цифрой «1184516,34»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения(Иные бюджетные ассигнования)  0110100020 800 цифру «23700,0» заменить цифрой «20718,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100030 100 цифру «3065432,0» заменить цифрой «3062684,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0110100030 200  цифру «787237,0» заменить цифрой «789985,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  0110100040 200 цифру «406076,09» заменить цифрой «420700,09»;
- по строке Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных казенных учреждениях»  0130000000  цифру «299363,0» заменить цифрой «307601,06»;
- по строке Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 0130100000  цифру «299363,0» заменить цифрой «307601,06»;
- по строке  Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0130100070 200 цифру «299363,0» заменить цифрой «307601,06»;
- по строке Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении» 0200000000  цифру «119721,0» заменить цифрой «123721,0»;
- по строке Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 0220000000  цифру «52721,0» заменить цифрой «56721,0»;
- по строке Основное мероприятие «Реализация муниципальной молодежной политики» 0220100000  цифру «52721,0» заменить цифрой «56721,0»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0220100100  цифру «52721,0» заменить цифрой «56721,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «6485077,15» заменить цифрой «6343377,15»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 03 20000000  цифру «4328407,34» заменить цифрой «4189707,34»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением»  03 20100000  цифру «4328407,34» заменить цифрой «4186707,34»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения городского поселения теплоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 2 0110010 200 цифру «290000,0» заменить цифрой «148300,0»;
- по строке Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» 07 0 0000000  цифру «1115820,0» заменить цифрой «1217520,0»;
- по строке Основное мероприятие «Эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов для снижения расходов бюджетных средств» 07 0 0100000  цифру «1115820,0» заменить цифрой «1217520,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 07 0 0110070 200 цифру «907820,0» заменить цифрой «1009520,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00000000  цифру «3591177,0» заменить цифрой «3631177,0»;
- по строке Основное мероприятие «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00100000  цифру «3591177,0» заменить цифрой «3631177,0»;
- по строке Организация и содержание мест захоронения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 10 00110150 200  цифру «138500,0» заменить цифрой «178500,0»;
- по строке Непрограммные направления деятельности 3000000000  цифру «3801746,0» заменить цифрой «3832464,0»;
- по строке Непрограммные направления деятельности  исполнительно-распорядительных  органов местного самоуправления Палехского городского поселения 3100000000  цифру «207758,0» заменить цифрой «238476,0»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия  3190000000  цифру «207758,0» заменить цифрой «238476,0»;
- по строке  Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3190051180 100 цифру «151400,0» заменить цифрой «182118,0»;
- по строке Всего расходов цифру «49667485,41» заменить цифрой «49765527,41».

7.   в приложении № 7 в графе 2019 год:
- по строке Организация уличного освещения городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 10 00110130 200  цифру «1800000,0» заменить цифрой «1500000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 10 00110160 200  цифру «1100000,0» заменить цифрой «1400000,0»;

8.   в приложении № 8:
- по строке Бесперебойное обеспечение населения городского поселения теплоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)921 0502 03 2 0110010 200 цифру «290000,0» заменить цифрой «148300,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 07 0 0110070 200 цифру «907820,0» заменить цифрой «1009520,0»;
- по строке Организация и содержание мест захоронения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 10 00110150 200  цифру «138500,0» заменить цифрой «178500,0»;
- по строке Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района 923 цифру «17220081,33» заменить цифрой «17287405,33»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0707 0220100100 200  цифру «52721,0» заменить цифрой «56721,0»;

- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100020 100 цифру «3965132,0» заменить цифрой «3961732,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0110100020 200 цифру «1137672,40» заменить цифрой «1184516,34»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 923 0801 0110100020 800 цифру «23700,0» заменить цифрой «20718,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100030 100 цифру «3065432,0» заменить цифрой «3062684,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0110100030 200  цифру «787237,0» заменить цифрой «789985,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0110100040 200 цифру «406076,09» заменить цифрой «420700,09»;
- по строке  Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0130100070 200 цифру «299363,0» заменить цифрой «307601,06»;
- по строке  Администрация Палехского муниципального района 924 цифру «161658,0» заменить цифрой «192376,0»;
- по строке  Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0203 3190051180 100 цифру «151400,0» заменить цифрой «182118,0»;
- по строке Всего расходов цифру «49667485,41» заменить цифрой «49765527,41».

9.   в приложении № 9 в графе 2019 год:
- по строке Организация уличного освещения городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 10 00110130 200  цифру «1800000,0» заменить цифрой «1500000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 10 00110160 200  цифру «1100000,0» заменить цифрой «1400000,0»;

10.   в приложении № 10 в графе 2018 год:
- по строке 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА цифру «151400,0» заменить цифрой «182118,0» ;
- по строке 0203 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты цифру «151400,0» заменить цифрой «182118,0» ;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «4488407,34» заменить цифрой «4205007,34»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «4855864,93» заменить цифрой «5139264,93» ;
- по строке 0700 ОБРАЗОВАНИЕ цифру «190721,0» заменить цифрой «194721,0»;
- по строке 0707 Молодёжная политика цифру «190721,0» заменить цифрой «194721,0»;
- по строке 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ цифру «16962360,33» заменить цифрой «17025684,33» ;
- по строке 0801 Культура цифру «15796556,33» заменить цифрой «15859880,33»;
- по строке Всего  цифру «49667485,41» заменить цифрой «49765527,41».

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков